СВЕТЛОПОЛЯНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

 от  20.11.2020                                                                                                                                    № 65/214
п.Светлополянск

О внесении изменений  в решение Светлополянской  поселковой Думы
от 11.12.2019 г № 48/165
 «О бюджете муниципального  образования  Светлополянское городское  поселение Верхнекамского района Кировской области на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования     Светлополянское городское поселение Верхнекамского района  Кировской области Светлополянская поселковая Дума  РЕШИЛА:

                      Внести   в    решение   Светлополянской     поселковой    Думы  от  11.12.2019 г.  №    48/165  «О бюджете муниципального  образования  Светлополянское городское  поселение Верхнекамского района Кировской области на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее  решение)   следующие изменения:

            1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета Светлополянского городского поселения на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета в сумме 11838,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме  11868,2 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 30 тыс. рублей.
2. Пункт 7 изложить в новой редакции: «7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Светлополянского городского поселения, установленного пунктами 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета:
на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению
3. Пункт 8 изложить в новой редакции: «8. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Светлополянского городского поселения, установленного пунктами 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Верхнекамского района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:
 на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему решению
4. Пункт 9 изложить в новой редакции: «9. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Светлополянского городского поселения, установленного пунктами 1 настоящего решения, ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Светлополянского городского поселения:
на 2020 год согласно приложению 10 к настоящему решению
5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского района Кировской области.

Председатель
Светлополянской поселковой Думы                                                                      З.В.Ковязина

Глава поселения                                                                                                     Е.Ю. Аммосова

Приложение 6
                                                                                     к решению
 Светлополянской  поселковой
 Думы от 20.11.2020 № 65/214

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского района Кировской области на 2020 год

	Наименование расхода
	Раздел,подраздел
	Сумма на 2020 год, тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	0100
	3515,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	680,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1246,9

	Резервные фонды
	0111
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1577,9

	Национальная оборона
	0200
	275,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	254,7

	Мобилизационная подготовка экономики
	0204
	21,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	2,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	2,5

	Национальная экономика
	0400
	5820,4

	Дорожное хозяйство
	0409
	5763,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	56,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1992,6

	Жилищное хозяйство
	0501
	4,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	1408,6

	Благоустройство
	0503
	579,9

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	29,7

	Культура, кинематография и ср-ва  массовой информации
	0800
	40,0

	Культура
	0801
	40,0

	Социальная политика
	1000
	186,7

	 Пенсионное обеспечение
	1001
	186,7

	Массовый спорт
	1100
	5,0

	Массовый спорт
	1102
	5,0

	Всего расходов:
	11868,20

  Приложение № 8
   к решению
 Светлополянской  поселковой
 Думы от 20.11.2020 № 65/214

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕ ПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ на 2020 год

	Наименование расходов
	Вед.
	Раздел,подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма
на 2020г
тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	984
	0100
	0000000000
	000
	35154

	Глава муниципального образования
	984
	0102
	0000000000
	000
	680,6

	Фонд оплаты труда
	984
	0102
	010000100
	121
	522,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	984
	0102
	010000100
	129
	157,9

	Центральный аппарат
	984
	0104
	0000000000
	000
	1246,9

	Фонд оплаты труда
	984
	0104
	0100001020
	121
	894,5

	взносы по обязательному социальному страхованию
	984
	0104
	0100001020
	129
	272,4

	Иные межбюджетные трансферты
	984
	0104
	010000020
	540
	61,5

	984
	0104
	000001020
	853
	18,2

	Резервные Фонды  местных  администраций
	984
	0111
	0000000000
	000
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	984
	0111
	0200007000
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	984
	0113
	0000000000
	000
	1573,9

	Оплата неустойки
	984
	0113
	0100011000
	853
	97,1

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий по созданию и деятельности административной комиссии
	984
	0113
	0100016050
	244
	0,1

	Фонд оплаты труда
	984
	0113
	0200002600
	111
	643,2

	взносы по обязательному социальному страхованию
	984
	0113
	0200002600
	119
	194,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0113
	020002600
	244
	603,7

	Оплата по исполнительным листам
	984
	0113
	0200018000
	831
	35,0

	Налоги
	984
	0113
	0200002600
	853
	0,5

	Национальная оборона
	984
	0200
	0000000000
	000
	275,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	984
	0203
	0000000000
	000
	254,7

	Фонд оплаты труда
	984
	0203
	0100051180
	121
	195,6

	взносы по обязательному социальному страхованию
	984
	0203
	0100051180
	129
	59,1

	Субвенция на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района на организацию и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения

984

0204

0000000000

000

21,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений ,и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	984
	0204
	0200011000

540

21,2

	Национальная безопасность
	984
	0300
	0000000000
	000
	2,5

	Субвенции на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	984
	0309
	0000000000

000

2,5

	Иные межбюджетные трансферты
	984
	0309
	0200011000
	540
	2,5

	Национальная экономика
	984
	0400
	0000000000
	000
	5820,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	984
	0409
	0000000000
	000
	5763,8

	Осуществление дорожной деятельности в границах поселений
	984
	0409
	0200009000
	244
	741,1

	Оплата по исполнительным листам
	984
	0409
	0200009000
	831
	3,2

	Оплата по исполнительным листам
	984
	0409
	0200009000
	853
	11,7

	ППМИ 2019
	984
	0409
	0200015170
	244
	1492,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления (ППМИ 2020)
	984
	0409
	02000S5170
	244
	0

	Ремонт автомобильных дорог
	984
	0409
	0200015550
	244
	3477,00

	Ремонт автомобильных дорог
	984
	0409
	02000S5550
	244
	38,2

	Субвенции на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района по владению, пользованию и распоряжению имуществом  находящимся в муниципальной  собственности поселения
	984
	0412
	0000000000
	000
	56,6

	Описание границ
	984
	0412
	0200011000
	244
	15,0

	Иные межбюджетные трансферты
	984
	0412
	0200011000
	540
	6,7

	Описание границ
	984
	0412
	02000S5590
	244
	15,0

	Описание границ
	984
	0412
	0200015590
	244
	15,0

	Межбюджетные трансферты
	984
	0412
	0200014040
	540
	4,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	984
	0500
	0000000000
	000
	1992,6

	Жилищное хозяйство
	984
	0501
	0000000000
	000
	4,1

	Взнос за кап ремонт
	984
	0501
	0200004040
	244
	4,1

	Коммунальное хозяйство
	984
	0502
	0000000000
	000
	1408,6

	Проверка смет кап ремонт сетей
	984
	0502
	0200004080
	243
	29,1

	Оплата неустойки
	984
	0502
	0200004080
	831
	9,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (субсидия из областного бюджета)
	984
	0502
	0200015490
	243
	1299,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (софинансирование к субсидии из областного бюджета)
	984
	0502
	02000S5490
	243
	70,7

	Благоустройство
	984
	0503
	0000000000
	000
	579,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, уличное освещение
	984
	0503
	0200004050
	244
	273,5

	Оплата по исполнительным листам
	984
	0503
	0200004050
	800
	4,5

	Создание мест (площадок) накопления ТКО
	984
	0503
	0200015540
	244
	193,4

	Создание мест (площадок) накопления ТКО
	984
	0503
	02000S5540
	244
	10,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения мун. Нужд
	984
	0503
	0200004070
	244
	98,3

	Образование
	984
	0700
	0000000000
	000
	29,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	984
	0705
	0000000000
	000
	29,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	984
	0705
	0100015560
	244
	29,2

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	984
	0705
	01000S5560
	244
	0,5

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	984
	0800
	0000000000
	000
	40,0

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	984
	0801
	0000000000
	000
	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	984
	0801
	0100011090
	244
	40,0

	Социальная  политика
	984
	1000
	0000000000
	000
	186,7

	Пенсионное обеспечение
	984
	1001
	0000000000
	000
	186,7

	Доплата к пенсиям госслужащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	984
	1001
	0100008000
	321
	186,7

	Массовый сорт
	984
	1102
	0000000000
	000
	5,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	984
	1102
	0100011100
	244
	5,0

	Итого расходов по Администрации Светлополянского городского поселения

	11868,2

Приложение № 10
   к решению
 Светлополянской  поселковой
 Думы от 20.11.2020 № 65/214

	Ведомственная структура

	расходов бюджета  муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского района Кировской области на 2020 год

	Наименование расходов
	Вед.
	Раздел,подраздел
	Ц.ст.
	Вид расходов.
	Сумма на 2020 год, тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	984
	0100
	0000000000
	000
	3515,4

	Глава муниципального образования
	984
	0102
	0000000000
	000
	680,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	0102
	0100001010
	100
	680,6

	Центральный аппарат
	984
	0104
	0000000000
	000
	1246,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	0104
	0100001020
	100
	1167,2

	Межбюджетные трансферты
	984
	0104
	0100001020
	500
	61,5

	984
	0104
	0100001020
	800
	18,2

	Резервные фонды
	984
	0111
	0000000000
	000
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	984
	0111
	0200007000
	800
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	984
	0113
	0000000000
	000
	1577,9

	Прочие расходы, оплата неустойки
	984
	0113
	0100011000
	800
	97,1

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий по созданию и деятельности административных комиссий
	984
	0113
	0100016050
	200
	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	984
	0113
	0200002600
	200
	603,7

	Оплата по исполнительным листам
	984
	0113
	0200018000
	800
	35,0

	Оплата по исполнительным листам
	984
	0113
	0200018000
	200
	4,00

	Налоги
	984
	0113
	0200002600
	800
	0,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	0113
	0200002600
	100
	837,5

	Национальная оборона
	984
	0200
	0000000000
	000
	275,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	984
	0203
	0000000000
	000
	254,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	0203
	0100051180
	100
	254,7

	Субвенция на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района на организацию и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения
	984
	0204
	0000000000
	000
	21,2

	Межбюджетные трансферты
	984
	0204
	0200011000
	500
	21,2

	Национальная безопасность
	984
	0300
	0000000000
	000
	2,5

	Субвенция на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, по организации и осуществлению мероприятий по ГО, защите населения на территории поселения от ЧС природного и техногенного характера
	984
	0309
	0000000000
	000
	2,5

	Межбюджетные трансферты
	984
	0309
	0200011000
	500
	2,5

	Национальная экономика
	984
	0400
	0000000000
	000
	5820,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	984
	0409
	0000000000
	000
	5763,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	984
	0409
	0200009000
	200
	741,1

	Оплата по исполнительным листам
	984
	0409
	0200009000
	800
	14,9

	 (ППМИ 2019)
	984
	0409
	0200015170
	200
	1492,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления (ППМИ 2020)
	984
	0409
	02000S5170
	200
	0

	Ремонт автомобильных дорог
	984
	0409
	0200015550
	200
	3477,0

	Ремонт автомобильных дорог
	984
	0409
	02000S5550
	200
	38,2

	Субвенция на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района на осуществление земельного контроля за использованием  земель
	984
	0412
	0000000000
	000
	56,6

	Описание границ
	984
	0412
	0200011000
	200
	15,0

	Описание границ
	984
	0412
	02000S5590
	200
	15,00

	Описание границ
	984
	0412
	0200015590
	200
	15,00

	Межбюджетные трансферты
	984
	0412
	0200011000
	500
	6,7

	Межбюджетные трансферты
	984
	0412
	0200014040
	500
	4,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	984
	0500
	0000000000
	000
	1992,6

	Жилищное хозяйство
	984
	0501
	0000000000
	000
	4,1

	Внос за кап ремонт
	984
	0501
	0200004040
	200
	4,1

	Коммунальное хозяйство
	984
	0502
	0000000000
	000
	1408,6

	Проверка смет кап ремонт сетей
	984
	0502
	0200004080
	200
	29,1

	Оплата неустойки
	984
	0502
	0200004080
	800
	9,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (субсидия из областного бюджета)
	984
	0502
	0200013080
	200
	1299,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (софинансирование к субсидии из областного бюджета)
	984
	0502
	02000S3080
	200
	70,7

	Благоустройство
	984
	0503
	0000000000
	000
	579,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд, уличное освещение
	984
	0503
	0200004050
	200
	273,5

	Оплата по исполнительным листам
	984
	0503
	0200004050
	800
	4,5

	Создание мест (площадок) накопления ТКО
	984
	0503
	0200015540
	200
	193,4

	Создание мест (площадок) накопления ТКО
	984
	0503
	02000S5540
	200
	10,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд, благоустройство
	984
	0503
	0200004070
	200
	98,3

	Образование
	984
	0700
	0000000000
	000
	29,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	984
	0705
	0000000000
	000
	29,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	984
	0705
	0100015560
	200
	29,2

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	984
	0705
	01000S5560
	200
	0,5

	Культура, кинематография
	984
	0800
	0000000000
	000
	40,0

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	984

	0801
	0000000000
	000
	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	984
	0801
	0100011090
	200
	40,0

	Пенсионное обеспечение
	984
	1001
	0000000000
	000
	186,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984
	1001
	0100008000
	300
	186,7

	Массовый сорт
	984
	1102
	0000000000
	000
	5,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	984
	1102
	0100011100
	244
	5,0

	                                                                                                                                                                                  Всего расходов:
	11868,20